
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от_______ /6.гОЛ/ № 435%

г. Краснодар

Об утверждении перечня образовательных организаций, 
в которых будет внедрена цифровая образовательная среда 

в 2021 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 14 января 2021 г. № Р-16 "Об утверждении методических реко
мендаций по приобретению оборудования, расходных материалов, средств обу
чения и воспитания для обновления материально-технической базы общеобра
зовательных организаций и профессиональных образовательных организаций в 
целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках региональных про
ектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федераль
ного проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Обра
зование", распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 21 января 2021 г. № 14-р "О комплексе мер по внедрению цифровой об
разовательной среды в образовательных организациях в рамках регионального 
проекта "Цифровая образовательная среда", приказом министерства образова
ния, науки и молодежной политики Краснодарского края от 3 марта 2021 г. 
№ 532 "О реализации мероприятия по внедрению цифровой образовательной 
среды в образовательных организациях в 2021 году", протоколом заседания ко
миссии по проведению отбора образовательных организаций в целях внедрения 
цифровой образовательной среды в образовательных организациях в рамках ре
гионального проекта "Цифровая образовательная среда" от 23 апреля 2021 г. 
№ 32 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, в которых будет 
внедрена цифровая образовательная среда в 2021 году согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол
нительного профессионального образования "Институт развития образования" 
Краснодарского края (Гайдук Т.А.) обеспечить сопровождение педагогов обра
зовательных организаций по работе с федеральными информационными ресур
сами и сервисами, в том числе федеральной информационно-сервисной плат
формой цифровой образовательной среды.

3. Отделу общего образования управления общего образования 
(Павленко В.А.) довести данный приказ до сведения руководителей муници
пальных органов управления образованием.



2

4. Отделу профессионального образования (Батютина Н.А.) довести дан
ный приказ до сведения руководителей государственных образовательных ор
ганизаций, подведомственных министерству образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики Краснодар
ского края Пронько С.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодёжной политики 
Краснодарского края 
от

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
в которых будет внедрена цифровая образовательная среда 

в 2021 году

№ Муниципальное 
образование Наименование образовательной организации

1 2 3
1 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 91 г.Сочи имени 
Чепнияна Оганеса Киракосовича

2 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича

3 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 58 имени Героя Советского Союза 
Носаль Евдокии Ивановны

4 город Краснодар Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 45 имени адмирала Фёдора Ушакова

5 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
гимназия № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны

6 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Войтенко С.Е.

7 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 имени Ивана 
Евдокимовича Убийко муниципального образования Коренов
ский район

8 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 80 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Д.Л. Калараша

9 Лабинский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя России 
Николая Васильевича Ростовского города Лабинска муници
пального образования Лабинский район

10 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
лицей № 23 г. Сочи имени Кромского Ильи Ильича



2

1 2 3
и Успенский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 15 с. Коноково муни
ципального образования Успенский район

12 город Краснодар муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 22 имени Героя Советского Союза 
Дмитрия Карбышева

13 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 г. Сочи имени
В.Ф. Подгурского

14 Кореновский район Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Кореновский автомеха
нический техникум"

15 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 65 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Турчинского Адама Петровича

16 город Армавир Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Армавирский техникум 
технологии и сервиса"

17 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
Гимназия № 9 имени Н. Островского г. Сочи

18 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Г. К. Жукова

19 Успенский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 9 имени "Отличника 
народного просвещения" Тимова Мурата Моссовича аула 
Урупского муниципального образования Успенский район

20 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза 
Якоба Кобзаря

21 город-курорт Сочи Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Сочинский торгово
технологический техникум"

22 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 49 имени Героя Советского Союза 
Михаила Вишневского

23 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 39 имени Героя 
Советского Союза Павла Евдокимовича Тарасенко муници
пального образования Кореновский район

24 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 муниципального об
разования город Новороссийск

25 Крымский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 города Крымска му
ниципального образования Крымский район

26 город Краснодар Государственное бюджетное профессиональное образователь-



3

1 2 3
ное учреждение Краснодарского края "Краснодарский торгово- 
экономический колледж"

27 Славянский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 имени героя России 
гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-на-Кубани муници
пального образования Славянский район

28 Мостовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Ивана Наумовича Нестерова поселка 
Псебай муниципального образования Мостовский район

29 Павловский район Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Павловский техникум 
профессиональных технологий"

30 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 15 муниципального 
образования город Новороссийск

31 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 19 имени Героя России 
Сергея Алексеевича Наточего муниципального образования 
Кореновский район

32 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 станицы Алексеев
ской муниципального образования Тихорецкий район имени 
Заслуженного учителя Кубани Николая Федоровича Браткова

33 Лабинский район МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮД
ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА
ТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Н.ЯВАСИЛЕНКО ГОРОДА 
ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛА
БИНСКИЙ РАЙОН

34 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Корнеева Г.И.

35 Лабинский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 имени Александра 
Алексеевича Пономарева города Лабинска муниципального 
образования Лабинский район

36 Апшеронский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 13 имени
А.Д. Знаменского

37 город-курорт 
Геленджик

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №17 имени Эдуарда 
Есаяна муниципального образования город-курорт Геленджик

38 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 города Тихорецка 
муниципального образования Тихорецкий район имени 
полного кавалера Ордена Славы Василия Семеновича Шахрая

39 Туапсинский район Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 имени Г.И. Щедрина 
г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район

40 Гулькевичский 
район

Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Гулькевичский строи-



4

1 2 3
тельный техникум"

41 Темрюкский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 15 муниципального 
образования Темрюкский район

42 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 75 имени Героя Совет
ского Союза А.П.Малышева

43 город 
Новороссийск

Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Новороссийский про
фессиональный техникум"

44 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 муниципального об
разования Кореновский район

45 Крымский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 города Крымска му
ниципального образования Крымский район

46 город 
Новороссийск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 муниципального образования город 
Новороссийск

47 Крымский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 36 хутора Армянского 
муниципального образования Крымский район

48 Туапсинский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя 
Советского Союза Т.П. Северова г. Туапсе муниципального об
разования Туапсинский район

49 Гулькевичский 
райоп

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 г. Гулькевичи муни
ципального образования Гулькевичский район имени Почетно
го гражданина города Гулькевичи Е.С. Смыка

50 город-курорт 
Геленджик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 муниципального об
разования город-курорт Геленджик имени Адмирала Нахимова

51 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 87 г. Сочи имени 
С.В. Чакряна

52 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 53 имени Героя Советского Союза 
Елизаветы Чайкиной

53 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 34 имени 46-го гвардейского ночно
го бомбардировочного авиационного Таманского Краснозна
мённого полка ордена Суворова

54 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Лицей № 59 г. Сочи имени Трубачёва Михаила Григорьевича

55 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сочи имени 
атамана С.И. Белого



5

1 2 3
56 город 

Новороссийск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 24 станицы Раевской 
муниципального образования город Новороссийск

57 город-курорт 
Г еленджик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 муниципального об
разования город-курорт Геленджик имени Лейтенанта 
Мурадяна

58 Крымский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Крымска му
ниципального образования Крымский район

59 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 89 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Жигуленке Евгении Андреевны

60 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 34 города Тихорецка 
муниципального образования Тихорецкий район

61 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 муниципального об
разования город Новороссийск

62 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 67 г. Сочи имени 
Дважды Героя Советского Союза Савицкого Евгения 
Яковлевича

63 Мостовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 имени Александра 
Парамоновича Лимаренко поселка Псебай муниципального об
разования Мостовский район

64 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 имени В.П. Адодина 
муниципального образования Кореновский район

65 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар лицей № 90 
имени Михаила Лермонтова

66 город Краснодар Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Краснодарский техни
ческий колледж"

67 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 имени
Е. А. Красильникова муниципального образования Кореновский 
район

68 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 85 имени Валерия Иванкина

69 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 82 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Октябрьского Филиппа Сергеевича

70 Мостовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 имени Сергея 
Александровича Тунникова поселка Мостовского муниципаль
ного образования Мостовский район



6

1 2 3
71 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Чекменева Григория Анатольевича

72 Красноармейский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

73 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №7 муниципального образования город Новорос
сийск

74 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 станицы 
Новорождественской муниципального образования 
Тихорецкий район имени Героя Советского Союза Георгия 
Алексеевича Бочарникова

75 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Совет
ского Союза Юрия Алексеевича Гагарина муниципального об
разования Кореновский район

76 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа № 11 муниципального 
образования город Новороссийск

77 Славянский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени
полководца А.В. Суворова города Славянска-на-Кубани муни
ципального образования Славянский район

78 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 83 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Д.М. Языджяна

79 Абинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Совет
ского Союза В.Г. Миловатского муниципального образования 
Абинский район

80 город 
Новороссийск

Государственное бюджетное профессиональное образователь
ное учреждение Краснодарского края "Новороссийский соци
ально-педагогический колледж"

81 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 100 г. Сочи имени 
Героя Советского Союза Худякова Ивана Степановича

82 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
лицей № 22 г. Сочи имени Героя Советского Союза Ровенского 
Василия Григорьевича

83 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Нагуляна Мартироса Карапетовича

84 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 93 г. Сочи имени 
Хушта Маджида Паковича

85 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 66 г. Сочи имени 
Макарова П.А.

86 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение



7

1 2 3
основная общеобразовательная школа № 48 г. Сочи имени 
Крысина Ивана Петровича

87 Красноармейский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

88 Тимашевский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени
А.С. Пушкина муниципального образования Тимашевский 
район

89 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 города Тихорецка 
муниципального образования Тихорецкий район имени Героя 
Советского Союза Александра Семёновича Гуцало

90 город 
Новороссийск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 40 им. М.К. Видова 
муниципального образования город Новороссийск

91 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 20 муниципального образования город Новорос
сийск

92 Славянский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 11 имени Героя 
Советского Союза Николая Кирилловича Пархоменко хутора 
Маевского муниципального образования Славянский район

93 город-курорт Сочи Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Гараньяна Ерванта Кеворковича

94 Успенский район муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героев Совет
ского Союза Я.Ф. Шапошникова, А.Г. Стрюкова с. Коноково 
муниципального образования Успенский район

95 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 27 муниципального об
разования город Новороссийск

96 город 
Новороссийск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №4 муниципального образования город Новорос
сийск

97 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Тихорецка 
муниципального образования Тихорецкий район имени Героя 
Советского Союза Алексея Дмитриевича Пономарева

98 Мостовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 станицы 
Ярославской муниципального образования Мостовский район

99 Ейский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 имени Героя Совет
ского Союза Ивана Васильевича Гаврилова города 
Ейска муниципального образования Ейский район

100 Щербиновский 
район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени Екатерины 
Ивановны Гришко муниципального образования Щербинов
ский район станица Старощербиновская

101 Ейский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



8

1 2 3
лицей № 4 имени профессора Евгения Александровича 
Котенко города Ейска муниципального образования Ейский 
район

102 город Краснодар Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя обще
образовательная школа № 20 имени Павла Тюляева

103 Новокубанский 
район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени
Г.С. Сидоренко г. Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район

104 Ейский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
генерал-фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова 
города Ейска муниципального образования Ейский район

105 Щербиновский 
район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 им. Ляпидевского 
муниципального образования Щербиновский район станица 
Старощербиновская

106 Крымский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 города Крымска му
ниципального образования Крымский район

107 Мостовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 поселка Мостовского 
муниципального образования Мостовский район

108 Абинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 43 имени Н.Г. Надыкты 
муниципального образования Абинский район

109 город 
Новороссийск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 33 муниципального об
разования город Новороссийск

НО Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 25 имени Маршала 
Советского Союза Георгия Константиновича Жукова муници
пального образования Кореновский район

111 Тихорецкий район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 станицы 
Фастовецкой муниципального образования Тихорецкий район 
имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича 
Першина

112 город Краснодар муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар лицей № 12 
имени Антона Семёновича Макаренко

113 Тимашевский рай
он

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 имени Луначарского 
муниципального образования Тимашевский район

114 Успенский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 7 ст. У беженской 
муниципального образования Успенский район

115 Крыловский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя 
Советского Союза Константина Тимофеевича Першина



9

1 2 3
станицы Октябрьской муниципального образования Крылов
ский район

116 Ленинградский 
район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12 имени
С.Н. Кравцова станицы Ленинградской муниципального обра
зования Ленинградский район

117 Кореновский район Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя 
Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина муни
ципального образования Кореновский район

Первый заместитель министра С.В. Пронько


